Et si fortè aliquis dixerit, asser-  
tionem nostram errorem continere,  
ex eo quod beneficia electi non va-  
cant nisi adepta possessione Episco-  
patus. Respondeo, id dispensatiuē  
fieri, ne electus mendicet, & ut  
habeat unde se alat, quod iustissi-  
mum est, & iure consonum: sed  
quod administraret ubi nullam iuri-  
sictionem habet, contra iuris præ-  
cepsa est, & in præiudicium Capitu-  
lari, cui in tali vacanti administra-  
tio competit, & etiam Vicarium  
deputare. Concilium Trident. sess. 24. de  
reform. cap. 16. & minus interest quod  
sit in suspensi donec alterius Epi-  
scopatus

89

90

91

scopatus possessionem apprehendat, quām quōd in messem non suam falcem mittat: nam iam prioris Ecclesiæ Episcopus non est, sed persona priuata, cū ab instanti suæ confirmationis desineret esse quod antea erat, & quoad primam Ecclesiam censetur mortuus, quo ab illa hora. Comprobatur nam ad hoc, vt translatio fiat, requiritur ante omnia quōd Papa absoluat translatum à vinculo prioris Ecclesiæ, aliter enim translatio non fit, nisi prius soluatur à vinculo matrimonij spiritualis, quo astrictus erat quoad primam Ecclesiam. c. inter corporalia, de translat. Episcopi. ibi, ad secundam priori vinculo perdurante, non potuit canonice consecrari. c. bona memoria. el secundo de postulat. Prelator. ibi, à vinculo quo tenebatur Colocenensis Ecclesiæ absoluentes, ad metropolim Stringensem transferimus. Et est de stylo Romanæ curiæ ab antiquo seruato. Et talis vinculi solutio, interueniente translati consensu, (vi semper fit) dicitur voluntaria resignatio. c. sicut alterius, 7. quæst. 1. & quantum ad se priore priuatur Ecclesia, & dicitur mortuus ab illa hora, qua transfertur, quantum ad primam Ecclesiam. c. in apibus. §. ecce in quibus casibus, & ibi Gloss. verbo defuncto. 7. quæst. 1. l. actione. §. publicat. & ibi Gloss. verbo pro mortuo. ff. pro Socio. Stephanus Gratianus discept. 296. num. 16. illis verbis: adeò vt hæc translatio facta de eiusdem Episcopi consensu, dicatur in effectu quædam renuntiatio: & sic nihil mirum si ex tunc iurisdictio & administratio cesseret, cum constiterit de prioris vinculi solutione, & de translationis confirmatione, qua facta, translatio perfecta remanet. Egregie Panormitan. omnino videndus con-

sl. 101. numero tertio &amp; quarto.

Et ad rixas ac contentiones vitandas, prudentes Præsules quando de confirmatione translationis notitiam habent, à priori dicebenti se absentant, & in patria sua, vel alterius Episcopi amici, literas confirmationis expectant ad possisionem adipiscendam. Et postquam hæc literis mandaui, à peritissimis viris in dignitate Ecclesiastica constitutis fui certioratus, expeditum iam esse breve Pontificium, in quo Episcopis prohibetur administrare, vel aliqua exercere, postquam suæ translationis notitiam certainam habuerint.